DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 106

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, TERÇA - FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2022.

SUMÁRIO
AVISO DE LICITAÇÃO 1
EXTRATO DE CONTRATO 1
TERMO DE DESISTÊNCIA 1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022
 ----- ADIAMENTO -----

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, através

de seu Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos interessados,
que o processo de licitação em epígrafe, objetivando Registro de Preços
para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de
Gêneros Alimentícios de interesse da Prefeitura Municipal e fundos
Municipais do Município de Palmeiras do Tocantins-TO. Inicialmente
agendada para o dia 03 de maio de 2022 às 08:00, fica ADIADA para o
dia 06 de maio de 2022 às 08:00hrs. O motivo do adiamento se dá devido
a ajustes no termo de referência, o edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de
Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da
Transparência do Município pelo endereço
www.palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licitar
Digital, https://www.licitardigital.com.br/.

Palmeiras do Tocantins – TO, 25 de abril de 2022.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA
PREGOEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 109/2022
----- RETIFICAÇÃO -----

DADOS DO CONTRATO

NÚMERO DO
CONTRATO:

109/2022

Nº PROCESSO
ADMINISTRATIVO:

044/2022

Nº PROCESSO DE
CONTRATAÇÃO:

ONDE SE LIA - 024/2022, LEIA 027/2022

MODALIDADE: Dispensa
CONTRATANTE: 11.298.607/0001-16 - Fundo Municipal de Saúde
SIGNATÁRIO
CONTRATANTE:

Gefferson Araújo Noleto

CONTRATADO: 21.921.257/0001-56- M DO R CASTRO CORREA
EIRELI

SIGNATÁRIO
CONTRATADO:

MARIA DO REMÉDIO CASTRO CORRÊA

OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de
equipamentos de fisioterapia para atender as
necessidades do setor de Fisioterapia e
Reabilitação do Município de Palmeiras do
Tocantins – TO.

VALOR TOTAL DO
CONTRATO:

R$ 50.650,30 (cinquenta mil, seiscentos e
cinquenta reais e trinta centavos)

VIGÊNCIA: Início na data de 20/05/2022 e encerramento em
04/06/2022

EXERCÍCIO: 2022
PODER: 04.00.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ÓRGÃO: 04.14.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
UNIDADE: 04.14.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CLASF.
PROGRAMÁTICA:

10.122.0014.1.014 - AQUIS. DE EQUIP. E MAT.
PERMANENTE P/ O FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE

NATUREZA DA
DESPESA:

4.4.90.52.00 - MATERIAL PERMANENTE

FONTE: FUS
FICHA: 1465

Palmeiras do Tocantins – TO, 20 de abril de 2022.

GEFFERSON ARAUJO NOLETO

SECRETÁRIO DE SAÚDE

TERMO DE DESISTÊNCIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins; vem por
meio desta diante das prerrogativas apresentadas pela EMPRESA
QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA sob n° CNPJ: 10.749.855/0001-73,
cujo OBJETO é REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL
PERMANENTE E HOSPITALAR, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS
DE  INFORMÁTICA, que solicitou a DESISTÊNCIA DA ATA REGISTRO
DE PREÇOS N° 22.1/2021, pregão 022/2021, pelos motivos
apresentados e encaminhados para esta Administração Pública,
gerenciadora do instrumento supracitado; comunicar o ACEITE
AMIGÁVEL  da solicitação de desistência interpelada pela empresa e
assim tornar sem efeito as cláusulas firmadas e contratos firmados da
referida ata de registro de preços.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO

TOCANTINS:25064056000130

Assinado de forma digital por

MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO

TOCANTINS:25064056000130

Dados: 2022.04.26 23:10:31 -03'00'

https://www.licitardigital.com.br/